 IFRS 10 e IAS 28 - Alterações nesses pronunciamentos para clarificar o

tratamento de venda ou entrada de bens de um investidor à sua coligada ou

joint venture.

A Companhia pretende adotar tais normas quando as mesmas entrarem em vigor. A

Companhia está analisando os impactos dessas normas e até a presente data não foi

identificado nenhum impacto relevante sobre as suas demonstrações financeiras.

2.4. Reapresentação da demonstração do fluxo de caixa para o exercício findo em 31 de

dezembro de 2014

A Companhia reavaliou a sua divulgação das transações de compra e venda de itens de
locação do seu ativo imobilizado na demonstração de fluxos de caixa e concluiu que para
melhor apresentação, estas transações deveriam ser refletidas como parte dos fluxos de
caixa da atividade operacional ao invés da atividade de investimento, como anteriormente
apresentadas. Desta forma, os valores comparativos referentes ao exercício findo e 31 de
dezembro de 2014, originalmente apresentados nas demonstrações financeiras aprovadas
em 9 de março de 2015, estão sendo representados, conforme abaixo:

Mills Estruturas e Serviços de Engenharia S.A.

   2014

 Saldo

original

Reclassificações

Saldo

Reapresentado

Contas a receber (22.200) 61.594 39.394
Aquisições de bens do ativo imobilizado de
locação

- (182.163) (182.163)

CAIXA LÍQUIDO GERADO NAS
ATIVIDADES OPERACIONAIS

241.443

(120.569)

120.874

Valor recebido na venda de ativo
imobilizado e intangível

61.594 (61.594) -

Aquisições de bens do ativo imobilizado e
intangível

(214.797) 214.797 -

Aquisições de bens do ativo imobilizado bens
de uso próprio e intangível

- (32.634) (32.634)

CAIXA LÍQUIDO GERADO NAS
(CONSUMIDO PELAS) ATIVIDADES
DE INVESTIMENTO

(125.298)

120.569

   (4.729)

3. JULGAMENTOS, ESTIMATIVAS E PREMISSAS CONTÁBEIS SIGNIFICATIVAS

A preparação das demonstrações financeiras da Companhia requer que a Administração faça
julgamentos e estimativas e adote premissas que afetam os valores apresentados de receitas,
despesas, ativos e passivos, bem como as divulgações de passivos contingentes, na data base
das demonstrações financeiras. Contudo, a incerteza relativa a essas premissas e estimativas